Vóstra: ca intrarea mea în funcțiunea de Archiepiscopu și Metropolitu sa binevoiti a notificá Présantiteloru frati Episcopi sufragani ai sororei metropolii serbesci.

Care dealtmintre dragostei fratiesci și sânteloru rogaciuni recomandatu, cu adenca cinstire sum Alu Escelenti'e Vóstre.

Săbiu, 16/28 Septembrie 1873.

plecatu servu, frate în Christosu:

Procopiu Ivacicoviciu m/p.
Archiepiscopu și Metropolitu.

Nr. 594.

### Escelenti'a Vóstra!

Préainalt'a întarire a alegerei Escelenti'e Vóstre de Archiepiscopu și Metropolitu alu româniloru ortodocși din Ungari'a și Transilvani'a, m'a umplutu pre mine,